
FACULTAD DE VETERINARIA                                                        UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

EJERCICIO 2007

La asignación económica de la Facultad de Veterinaria para el ejercicio de 2007 representa un
presupuesto excesivamente ajustado para la atención de las necesidades a las que ha de hacerse frente,
habida cuenta que los parámetros de distribución del crédito presupuestario priman, como factor más
importante, el número de estudiantes y créditos matriculados por éstos, con un peso del 61,28% frente a
14 criterios más que representan desde el 0,23% hasta el 10,58%.

El gasto corriente, por ello, tiende a consumir la totalidad del disponible, dejando exiguo margen de
maniobra para acometer actuaciones que no sean las propias del mantenimiento de las infraestructuras
existentes.

Habrá de estimarse, por ello, que es necesario tanto el aumento de la asignación económica, cuanto el
control del gasto general, y en su caso, repercutir las partidas específicas más voluminosas y que
soportan el consumo de otras unidades de planificación, como son las comunicaciones postales (13,44%
de la asignación) , telefónicas (21,12% de la asignación) y el mantenimiento de equipos centralizados de
agua destilada (17,20% de la asignación), así como procurar el ajuste del gasto de los presupuestos
destinados a necesidades concretas que anteriormente tenían el carácter de finalista, entre ellas fondos
bibliográficos y viajes de prácticas, a la cuantía de la consignación que se tiene en cuenta para la
elaboración del presupuesto.

Debería poder preverse también la reposición de ciertos equipamientos, como son las instalaciones del
Servicio de Agua Destilada o los contadores del Servicio de Radioisótopos, que por su antigüedad crean
disfunciones y derivan en un mayor gasto de mantenimiento.

Por otro lado, para una más exacta evaluación de las cifras presupuestarias que se ofrecen habrá de
estimarse que 26.212,00 € provienen de obligaciones reconocidas en el ejercicio anterior y que no
pudieron ser liquidadas, así como el compromiso acordado en Consejo de Gobierno de la Universidad de
enjugar el déficit originado por el traspaso en la gestión de los Talleres de Reprografía, cuantificado para la
Faculñtad de Veterinaria, en 13.717,37 €, cantidad que deberá ser tenida en cuenta cuando sean
incorporados los remanentes del ejercicio.
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ASIGNACIÓN
DESCENTRALIZADO
FUNCIONAMIENTO 63.473,00
BIBLIOTECA 0,00
INTERNACIONALIZACIÓN 0,00
PRÁCTICAS EXTERNAS 0,00 63.473,00

INFRAESTRUCTURAS
MOBILIARIO 6.017,00
OBRAS MENORES 0,00 6.017,00 TOTAL 69.490,00

TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO

CARGOS INTERNOS TOTAL 11.233,86

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

MOVILIDAD SÓCRATES-ERASMUS 2.017,26
PIIDUZ - 2006 9.000,00
C. SOCIAL - FIMA QUALIMEN 600,00
PR. COLAB. EXTERNOS 2.156,04
PR. COLAB. EXTERNOS 1.706,56
PR. INTERNACIONALIZ. 07-08 4.640,00
PUBLICIDAD POSGRADO 1.256,00
PMDUZ _ 06-07 3.600,00
PMDUZ _ 07-08 6.000,00
CANON ANTENA 5.410,00 TOTAL 36.385,86

AMPLIACIONES DE CRÉDITO

CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS TOTAL 12.381,13

TOTAL GENERAL 129.490,85

REALIZADO (POR CONCEPTOS)

General Docencia
213.00 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE INSTAL. 5.772,68 0,00
215.00 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS 8.357,54 2.008,49
220.00 MATERIAL FUNGIBLE DE OFICINA 4.719,82 0,00
220.01 PRENSA, REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES 693,00 0,00
220.02 MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE 1.937,19 0,00
221.06 MATERIAL FUNGIBLE DE LABORATORIO 1.479,65 0,00
222.00 COMUNICACIONES TELEFÓNICAS 14.673,36 0,00
222.01 GASTOS DE CORREO, MENSAJERÍA Y FRANQUICIAS 8.416,77 0,00
223.01 GASTOS DE VEHÍCULOS ALQUILADOS 12,84 3.570,53
225.01 FONDOS BIBLIOGRAFICOS 629,49 5.000,96
226.00 GASTOS GENERALES Y DE FUNCIONAMIENTO 20.107,24 54,96
226.01 GASTOS DE PROTOCOLO Y REPRESENTACIÓN 11.227,28 0,00
226.06 PAGOS A PERSONAL 5.329,04 0,00
226.11 REPOSICIÓN DE MOBILIARIO Y ENSERES 0,00 0,00
226.12 REPOSICIÓN DE EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO 6.223,99 1.794,00
226.15 REPOSICIÓN DE MAQUINARIA Y UTILLAJE 279,00 948,30
230.01 DIETAS Y LOCOMOCIÓN 3.822,72 0,00

TOTAL 93.681,61 13.377,24 107.058,85

TOTAL GENERAL 107.058,85

CRÉDITO DEFINITIVO 129.490,85
OBLIGACIONES RECONOCIDAS 107.058,85
REMANENTE EJERCICIO 2006 -25.653,58

SALDO -3.221,58
REGULARIZACIÓN EJERCICIO 18,64

SALDO DEFINITIVO -3.202,94
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CRÉDITOS GENERADOS POR INGRESOS

SUBVENCIONES

141000 Colegios Veterinarios 1.020,00
1479 AVPA 300,00 1.320,00

ALQUILER DE LOCALES

131202 AVEPA 3.975,00 3.975,00

PRESTACIÓN DE SERVICIOS

132900 Biblioteca 3.216,09
132900 Inscripciones PMDUZ 2.172,00 5.388,09

DERECHOS RECONOCIDOS

131202 Alquiler de locales 1.176,00
132900 Facturación Biblioteca 372,27
132900 Otros servicios 149,77 1.698,04

TOTAL AMPLIACIONES DE CRÉDITO 12.381,13

CARGOS INTERNOS

BIBLIOTECA

226.00 Prestación servicios 1.013,56
640.00 Prestación servicios 574,54 1.588,10

SERVICIO DE FAX

226.00 Prestación servicios 1.623,96 1.623,96

TALLER DE REPROGRAFÍA

226.00 Prestación servicios 7.238,27
640.00 Prestación servicios 783,53 8.021,80

TOTAL TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO 11.233,86

TOTAL GENERAL 23.614,99

No se hacen constar los ingresos que generan crédito derivados del Taller de 
Reprografía traspasado al Centro desde el mes de abril, por tener la 
consideración de genéricos y no revertir en el Centro

INGRESOS
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213.00 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES
Reparación y Revisión Equipos Agua Destilada 2.396,56
Suministros Equipos Agua Destilada 3.376,12 5.772,68

215.00 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS
Mantenimiento Fotocopiadora Biblioteca 116,52
Mantenimiento Fotocopiadora Secretaria 468,65
Mantenimiento Fotocopiadoras Taller Reprografía 7.772,37
Mantenimiento Anual Proyectores 1.963,25
Reparación Equipos Proyección 45,24 10.366,03

220.00 MATERIAL FUNGIBLE DE OFICINA
Fotocopias 445,35
Material Oficina 534,22
Papel Fotocopiadora 460,31
Carpetas publicidad másteres 1.694,00
Agendas 63,30
Impresos 95,67
Tarjetas 472,29
Carteles 954,68 4.719,82

220.01 PRENSA, REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES
Suscripción Diarios 693,00 693,00

220.02 MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE
Cables, Adaptadores y Complementos 100,20
Discos 377,95
Tarjetas Memoria 370,90
Toner y Tinta Impresoras 1.088,14 1.937,19

221.06 MATERIAL FUNGIBLE DE LABORATORIO
Herramientas y complementos 71,60
Suministros Destiladores 913,47
Reactivos Laboratorio (PIIDUZ) 154,08
Vestuario Desechable Planta Piloto 340,50 1.479,65

222.00 COMUNICACIONES TELEFÓNICAS
Teléfono Móvil 4.030,79
Cuota Anual Líneas Directas 552,00
Facturación Extensiones 10.090,57 14.673,36

222.01 GASTOS DE CORREO, MENSAJERÍA Y FRANQUICIAS
Correo Concertado 8.416,77 8.416,77

223.01 GASTOS DE VEHÍCULOS ALQUILADOS
Transportes 12,84
Viaje Prácticas Dpto. Ingeniería Química 385,21
Viaje Prácticas Dpto. Patología Animal 360,00
Viaje Prácticas Dpto. Producción Animal y C. A. 2.825,32 3.583,37

225.01 FONDOS BIBLIOGRAFICOS
Fondos Bibliográficos (Biblioteca) 5.000,96
Fondos Bibliográficos (PIIDUZ) 629,49 5.630,45

226.00 GASTOS GENERALES Y DE FUNCIONAMIENTO
Cuota A.E.E.E.V. 800,00
Bonocopias 1.285,17
Servicio Dosimetría 414,54
Complementos y Suministros Servicios Centro 357,43
Gastos Financieros 438,36
Cursos E.L.E. Y Varios Programas Movilidad 732,42
Servicio Desratización y Desinsectación 872,45

EJERCICIO 2007
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Apoyalibros Biblioteca 1.146,02
Fotodocumentación 201,37
Tasa Inspección y Ampliaciones C.S.N. 3.472,61
Cursos PIIDUZ 520,00
Pósters Planta Piloto 1.889,64
Lomos Encuadernación 356,12
Infraestructura y Limpieza Fiesta Patrón 1.176,24
Mantenimiento Registradora Taller Reprografía 85,63
Regularización Traspaso Caja Taller Reprografía 231,46
Inscripciones Torneos Deportivos 328,00
Inscripciones, Seguros y Alquileres Ferias (FIMA - QUALIMEN) 4.113,19
Suministros Ferretería 245,60
Suministros Lavandería 693,39
Teléfonos, Red y Complementos Comunicaciones 802,56 20.162,20

226.01 GASTOS DE PROTOCOLO Y REPRESENTACIÓN
Regalos y Artículos Propaganda Institucional 2.414,25
Donación Trofeos 69,60
Atención Órganos Colegiados Centro y Tribunales (Rte.) 457,32
Atención Reuniones (Rte.) 490,60
Ornamentación Actos Institucionales 300,00
Servicio Fotográfico 99,08
Aperitivo Navidad (Rte.) 1.359,60
Toma de Posesión (Rte.) 877,40
Fiesta Patrón Facultad (Rte.) - [Dos cursos] 4.525,99
Jornada de Bienvenida (Rte.) 633,44 11.227,28

226.06 PAGOS A PERSONAL
Asistencia Stand FIMA - QUALIMEN 1.274,77
Curso Formación PIIDUZ 200,00
Participación Programa Mejora Docencia 3.154,27
Premios Concursos Fiesta Patrón 700,00 5.329,04

226.12 REPOSICIÓN DE EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO
Equipamiento Informático Aulas 1.794,00
Equipamiento Informático PIIDUZ 5.293,99
Equipamiento Informático Decanato 930,00 8.017,99

226.15 REPOSICIÓN DE MAQUINARIA Y UTILLAJE
Reposición Microfonía Aulas 948,30
Utillaje PIIDUZ 279,00 1.227,30

230.01 DIETAS Y LOCOMOCIÓN
Asamblea e Informes A.E.E.E.V. 1.373,08
Reuniones Decanos Veterinaria y CTA 629,22
Reuniones Máster Sanidad y Producción Porcina 115,80
Reuniones Convenios Internacionales 217,07
Desplazamientos PIIDUZ 1.487,55 3.822,72

TOTAL 107.058,85
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ASIGNACIÓN

OBRAS MENORES 2007 6.017,00

REMANENTE

INCORPORADO EJERCICIO 2006 6.593,13 TOTAL 12.610,13

REALIZADO

PLANTA PILOTO - CONEXIÓN DE EQUIPO DE REFRIGERACIÓN 640,48

SALA DE PROFESORES - INSTALACIÓN DE CORTINAJES DE OCULTACIÓN 1.921,33

PRODUCCIÓN ANIMAL - TABURETE LABORATORIO ERGONÓMICO 190,00

TOTAL 2.751,81

RESULTADO DEL EJERCICIO

PRESUPUESTO 12.610,13
EJECUTADO 2.751,81
SALDO 9.858,32

ACTUACIONES PENDIENTES O EN ESTUDIO ESTIMADO

EDIFICIO CENTRAL - SUSTITUCIÓN FELPUDOS PUERTA ENTRADA 1.200,00
PLANTA PILOTO - INSTALACIÓN DE PERSIANA EN DOS VENTANALES 0,00
TECNOLOGÍA ALIMENTOS - MODIFICACIÓN DE POYATA Y MAMPARA 0,00

INVERSIONES
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ASIGNACIÓN 69.490,00

TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO 11.233,86

MODIFICACIONES DE CRÉDITO 36.385,86

AMPLIACIONES DE CRÉDITO 12.381,13

TOTAL GENERAL 129.490,85

REALIZADO 107.058,85

OBLIGACIONES RECONOCIDAS A CONTABILIDAD DE 2008 (POR CONCEPTOS)
General Docencia

213.00 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE INSTAL. 4.316,32 186,18
215.00 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS 8.591,71 3.495,93
220.00 MATERIAL FUNGIBLE DE OFICINA 5.599,67 0,00
220.02 MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE 771,54 0,00
221.06 MATERIAL FUNGIBLE DE LABORATORIO 2.803,38 0,00
222.01 GASTOS DE CORREO, MENSAJERÍA Y FRANQUICIAS 954,06 0,00
223.01 GASTOS DE VEHÍCULOS ALQUILADOS 0,00 7.290,66
225.01 FONDOS BIBLIOGRAFICOS 0,00 5.276,98
226.00 GASTOS GENERALES Y DE FUNCIONAMIENTO 3.869,53 0,00
226.01 GASTOS DE PROTOCOLO Y REPRESENTACIÓN 2.984,15 0,00
226.15 REPOSICIÓN DE MAQUINARIA Y UTILLAJE 0,00 495,67
230.01 DIETAS Y LOCOMOCIÓN 5.213,88 0,00

TOTAL 35.104,24 16.745,42 51.849,66

TOTAL GENERAL 158.908,51

Nota: 14.042,23 € corresponden a gastos del Taller de Reprografía traspasado que, conforme al acuerdo
adoptado en Consejo de Gobierno, en caso de generar déficit debe ser compensado.

CRÉDITO DEFINITIVO 129.490,85
TOTAL OBLIGACIONES RECONOCIDAS 158.908,51
REMANENTE EJERCICIO 2006 -25.653,58

SALDO -55.071,24
REGULARIZACIÓN EJERCICIO 18,64

SALDO DEFINITIVO -55.052,60

EJERCICIO 2007
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O. P. TOTAL

213.00 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES
Reparación y Revisión Equipos Agua Destilada 2.396,56 2.640,16 5.036,72
Suministros Equipos Agua Destilada 3.376,12 1.208,72 4.584,84
Reparación Instalaciones Planta Piloto 0,00 468,02 468,02
Alquileres Botellas Gases 0,00 185,60 185,60 10.275,18

215.00 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS
Mantenimiento Fotocopiadora Biblioteca 116,52 216,54 333,06
Mantenimiento Fotocopiadora Secretaria 468,65 1.155,65 1.624,30
Mantenimiento Fotocopiadoras Taller Reprografía 7.772,37 7.219,52 14.991,89
Mantenimiento Anual Proyectores 1.963,25 0,00 1.963,25
Mantenimiento Anual Videoproyectores 0,00 1.577,60 1.577,60
Reparación Equipos Proyección 45,24 53,36 98,60
Reparación Equipos Videoproyección 0,00 431,52 431,52
Suministro Lámparas Proyección 0,00 1.433,45 1.433,45 22.453,67

220.00 MATERIAL FUNGIBLE DE OFICINA
Fotocopias 445,35 0,00 445,35
Material Oficina 534,22 378,92 913,14
Papel Fotocopiadora 460,31 5.183,63 5.643,94
Carpetas publicidad másteres 1.694,00 0,00 1.694,00
Agendas 63,30 0,00 63,30
Impresos 95,67 0,00 95,67
Tarjetas 472,29 0,00 472,29
Carteles 954,68 0,00 954,68
Cinta Caja registradora 0,00 37,12 37,12 10.319,49

220.01 PRENSA, REVISTAS Y OTRAS PUBLICACIONES
Suscripción Diarios 693,00 0,00 693,00 693,00

220.02 MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE
Cables, Adaptadores y Complementos 100,20 188,06 288,26
Discos 377,95 24,88 402,83
Tarjetas Memoria 370,90 0,00 370,90
Toner y Tinta Impresoras 1.088,14 558,60 1.646,74 2.708,73

221.06 MATERIAL FUNGIBLE DE LABORATORIO
Herramientas y complementos 71,60 277,30 348,90
Suministros Destiladores 913,47 1.415,32 2.328,79
Reactivos Laboratorio (PIIDUZ) 154,08 0,00 154,08
Vestuario Desechable Planta Piloto 340,50 396,96 737,46
Material LImpieza Planta Piloto 0,00 713,80 713,80 4.283,03

222.00 COMUNICACIONES TELEFÓNICAS
Teléfono Móvil 4.030,79 0,00 4.030,79
Cuota Anual Líneas Directas 552,00 0,00 552,00
Facturación Extensiones 10.090,57 0,00 10.090,57 14.673,36

222.01 GASTOS DE CORREO, MENSAJERÍA Y FRANQUICIAS
Correo Concertado 8.416,77 921,05 9.337,82
Mensajería Urgente 0,00 33,01 33,01 9.370,83

223.01 GASTOS DE VEHÍCULOS ALQUILADOS
Transportes 12,84 0,00 12,84
Viaje Prácticas Dpto. Agricultura 0,00 1.029,35 1.029,35
Viaje Prácticas Dpto. Ingeniería Química 385,21 0,00 385,21
Viaje Prácticas Dpto. Patología Animal 360,00 0,00 360,00
Viaje Prácticas Dpto. Química 0,00 450,00 450,00
Viaje Prácticas Dpto. Producción Animal y C. A. 2.825,32 5.811,31 8.636,63 10.874,03

EJERCICIO 2007
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225.01 FONDOS BIBLIOGRAFICOS
Fondos Bibliográficos (Biblioteca) 5.000,96 5.276,98 10.277,94
Fondos Bibliográficos (PIIDUZ) 629,49 0,00 629,49 10.907,43

226.00 GASTOS GENERALES Y DE FUNCIONAMIENTO
Cuota A.E.E.E.V. 800,00 0,00 800,00
Bonocopias 1.285,17 0,00 1.285,17
Servicio Dosimetría 414,54 0,00 414,54
Complementos y Suministros Servicios Centro 357,43 56,48 413,91
Gastos Financieros 438,36 0,00 438,36
Cursos E.L.E. Y Varios Programas Movilidad 732,42 0,00 732,42
Servicio Desratización y Desinsectación 872,45 195,94 1.068,39
Apoyalibros Biblioteca 1.146,02 0,00 1.146,02
Fotodocumentación 201,37 268,40 469,77
Tasa Inspección y Ampliaciones C.S.N. 3.472,61 0,00 3.472,61
Cursos PIIDUZ 520,00 0,00 520,00
Pósters Planta Piloto 1.889,64 0,00 1.889,64
Lomos Encuadernación 356,12 1.821,20 2.177,32
Infraestructura y Limpieza Fiesta Patrón 1.176,24 0,00 1.176,24
Mantenimiento Registradora Taller Reprografía 85,63 0,00 85,63
Regularización Traspaso Caja Taller Reprografía 231,46 0,00 231,46
Inscripciones Torneos Deportivos 328,00 0,00 328,00
Inscripciones, Seguros y Alquileres Ferias (FIMA - QUALIMEN) 4.113,19 0,00 4.113,19
Suministros Ferretería 245,60 114,47 360,07
Suministros Lavandería 693,39 869,11 1.562,50
Teléfonos, Red y Complementos Comunicaciones 802,56 0,00 802,56
Tiras Detección Libros 0,00 543,93 543,93 24.031,73

226.01 GASTOS DE PROTOCOLO Y REPRESENTACIÓN
Regalos y Artículos Propaganda Institucional 2.414,25 168,20 2.582,45
Donación Trofeos 69,60 0,00 69,60
Atención Órganos Colegiados Centro y Tribunales (Rte.) 457,32 88,91 546,23
Atención Reuniones (Rte.) 490,60 460,85 951,45
Ornamentación Actos Institucionales 300,00 120,00 420,00
Servicio Fotográfico 99,08 43,96 143,04
Aperitivo Navidad (Rte.) 1.359,60 784,26 2.143,86
Toma de Posesión (Rte.) 877,40 0,00 877,40
Fiesta Patrón Facultad (Rte.) - [Dos cursos] 4.525,99 0,00 4.525,99
Jornada de Bienvenida (Rte.) 633,44 717,97 1.351,41
Concierto Fiesta Patrón 0,00 600,00 600,00 14.211,43

226.06 PAGOS A PERSONAL
Asistencia Stand FIMA - QUALIMEN 1.274,77 0,00 1.274,77
Curso Formación PIIDUZ 200,00 0,00 200,00
Participación Programa Mejora Docencia 3.154,27 0,00 3.154,27
Premios Concursos Fiesta Patrón 700,00 0,00 700,00 5.329,04

226.12 REPOSICIÓN DE EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO
Equipamiento Informático Aulas 1.794,00 0,00 1.794,00
Equipamiento Informático PIIDUZ 5.293,99 0,00 5.293,99
Equipamiento Informático Decanato 930,00 0,00 930,00 8.017,99

226.15 REPOSICIÓN DE MAQUINARIA Y UTILLAJE
Reposición Microfonía Aulas 948,30 495,67 1.443,97
Utillaje PIIDUZ 279,00 0,00 279,00 1.722,97

230.01 DIETAS Y LOCOMOCIÓN
Asamblea e Informes A.E.E.E.V. 1.373,08 2.291,28 3.664,36
Reuniones Decanos Veterinaria y CTA 629,22 595,97 1.225,19
Reuniones Máster Sanidad y Producción Porcina 115,80 64,89 180,69
Reuniones Convenios Internacionales 217,07 0,00 217,07
Desplazamientos PIIDUZ 1.487,55 0,00 1.487,55
Programa Tempus 0,00 2.261,74 2.261,74 9.036,60

TOTAL 158.908,51
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GASTOS

GASTOS FACTURACIÓN
MANTENIMIENTO FOTOCOPIADORAS 14.991,89
MANTENIMIENTO REGISTRADORA 37,12
SUMINISTROS ENCUADERNACIÓN 2.307,24
SUMINISTRO PAPEL 4.834,47 22.170,72

CARGOS INTERNOS
BONOCOPIAS 882,41
CAJA TALLER 231,46
PUNTOS COMUNICACIÓN RED 600,00 1.713,87 TOTAL 23.884,59

INGRESOS

CAJA
INGRESO METÁLICO 31.795,19
[Ingreso IVA incluido] 36.882,42 31.795,19

CARGOS INTERNOS
DEPARTAMENTOS 6.712,78
INVESTIGACIÓN 783,53
SERVICIOS CENTRALES 525,49
SERVICIO PUBLICACIONES 300,00 8.321,80 TOTAL 40.116,99

RESULTADO
[Abril a diciembre 2007]

GENERAL TOTAL 16.232,40

FACULTAD
Gastos Facultad en Taller 1.845,42 TOTAL -17.408,21

NOTA:
Sólo los ingresos procedentes de cargo interno tienen la consideración de finalistas e incrementan 
las disponibilidades presupuestarias del Centro.
Los ingreos liquidados en metálico tienen la consideración de genéricos y no generan crédito para la Facultad.

EJERCICIO 2007
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